
Chrudimka, Chrudim, rekonstrukce nábřežních zdí u rozdělovacího jezu LB, ř.km 19,945 - 20,044                                        č. akce 229160003 

Smlouva o dílo 

 

(dále jen „smlouva“) 

uzavřená dle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

 (dále jen „občanský zákoník“) 

 

Evidenční číslo objednatele:  D952170169 

Evidenční číslo zhotovitele: 

Číslo akce objednatele:  229160003 

 

1. Smluvní strany 

 

1.1. Objednatel:  

Název:  Povodí Labe, státní podnik  

Adresa sídla:  Hradec Králové, Víta Nejedlého 951/8, PSČ 500 03  

 

Statutární orgán:  Ing. Marián Šebesta, generální ředitel, 

Osoba oprávněná k podpisu: Ing. Petr Martínek, investiční ředitel, 

Zástupce pro věci technické:  XXX 

  XXX 

  XXX 

   

 

IČ:   70890005  

DIČ:   CZ70890005   

Zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Hradci Králové oddíl A vložka 9473  

Tel:   XXX 

E-mail:  XXX  

 

(dále jen jako „objednatel“)  

 

1.2. Zhotovitel:  

Název:  Technické služby Chrudim 2000 spol. s r.o. 

Adresa sídla:  Sečská 809, 537 01 Chrudim 

 

Statutární orgán: Ing. Petr Kopecký 

 Tomáš Vápeník 

 Ing. Zdeněk Kolář 

 Ivan Pištora 

 Roman Málek  

Osoba oprávněná k podpisu: Ing. Zdeněk Kolář 

Zástupce pro věci technické: XXX 

IČ:   25292081   

DIČ:   CZ25292081 

Bankovní spojení:  XXX 

Zápis v obchodním rejstříku Spisová značka C 13519 vedená u Krajského soudu v Hradci 

Králové 

Tel:  XXX 

E-mail:   XXX 

(dále jen jako „zhotovitel“)  



Chrudimka, Chrudim, rekonstrukce nábřežních zdí u rozdělovacího jezu LB, ř.km 19,945 - 20,044                                        č. akce 229160003 

 

 

2. Úvodní ustanovení 

2.1. Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka zhotovitele ze dne 14. 12. 2017 pro 

veřejnou zakázku nazvanou „Chrudimka, Chrudim, rekonstrukce nábřežních zdí u 

rozdělovacího jezu LB, ř.km 19,945 - 20,044 – dokončovací práce“. 

2.2. Zhotovitel potvrzuje, že si s náležitou odbornou péčí prostudoval a detailně se sezná-

mil s veškerými dokumenty obsahujících vymezení předmětu díla zejména s „Poža-

davky na provedení terénních úprav“ zpracovanými v prosinci 2017 společností Povo-

dí Labe, státní podnik, se sídlem Víta Nejedlého 951, Hradec Králové. 

2.3. Zhotovitel potvrzuje, že se seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu známy 

veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a že disponu-

je takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro realizaci díla 

za dohodnutou pevnou smluvní cenu uvedenou v článku "Cena díla, platební a faktu-

rační podmínky". 

 

3. Předmět smlouvy 

3.1. Předmětem smlouvy je zhotovení díla:  

„Chrudimka, Chrudim, rekonstrukce nábřežních zdí u rozdělovacího jezu LB, 

ř.km 19,945 - 20,044 – dokončovací práce“ 

podle zadávacích podmínek vymezujících dílo jako předmět veřejné zakázky v čl. 2. 

smlouvy. 

 

4. Doba plnění díla 

4.1. Zhotovitel je povinen provést dílo řádně a včas v souladu s objednatelem odsouhlase-

ným harmonogramem prací.  

4.2. Předpokládaný termín zahájení díla je: leden 2018 

4.3. Termín dokončení díla je: nejpozději do 31. 05. 2018 

4.4. Nedohodnou-li se smluvní strany jinak, prodlužuje se lhůta pro provedení díla nebo 

jeho části o dobu, po kterou Zhotovitel na základě pokynu Objednatele podle předcho-

zího odstavce tohoto článku přerušil provádění díla. Jestliže by však v důsledku toho 

připadlo provádění některých plnění na vhodnější nebo méně vhodné období, při pro-

dloužení lhůty pro provedení díla nebo jeho části se k tomu přihlédne. Zhotovitel se 

vždy zavazuje provést dílo v co nejkratší době. 

 

5. Cena díla, platební podmínky a fakturační podmínky 

5.1. Celková cena za zhotovení díla se dohodou smluvních stran stanovuje jako cena 

smluvní a nejvýše přípustná, pevná po celou dobu zhotovení díla a je dána cenovou 

nabídkou zhotovitele ze dne 14. 12. 2017 Celková cena za provedené dílo je stanovena 

dohodou smluvních stran takto:  

Celková cena bez DPH činí 91.000,- Kč, 

 slovy: devadesátjedentisíc korun českých bez DPH. 



Chrudimka, Chrudim, rekonstrukce nábřežních zdí u rozdělovacího jezu LB, ř.km 19,945 - 20,044                                        č. akce 229160003 

5.2. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel vystaví objednateli daňový doklad na základě 

zápisu o odevzdání a převzetí předmětu díla, který svým podpisem potvrdí zhotovitel a 

objednatel.   

5.3. DPH bude uplatněna v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 

ve znění pozdějších předpisů. 

5.4. Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli cenu díla na základě daňového dokladu (dá-

le jen „faktura“) vystaveného zhotovitelem, a to převodním příkazem na účet zhotovi-

tele uvedený na faktuře. 

5.5. Faktura bude zhotovitelem vystavena řádně a včas za provedené práce a dodávky pod-

le objemu skutečně provedených prací a dodávek. Faktura bude zhotovitelem doruče-

na na podatelnu v sídle objednatele nejpozději do 15. kalendářního dne měsíce násle-

dujícího po měsíci, ve kterém došlo k plnění předmětu smlouvy tak, aby byly splněny 

zákonné lhůty dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozděj-

ších předpisů. Přílohou fakturace bude soupis provedených stavebních prací za sledo-

vané období (zjišťovací protokol) Faktura bude označena evidenčním číslem smlouvy 

o dílo, názvem a číslem stavby objednatele v souladu s údaji uvedenými v této 

smlouvě. Bez těchto údajů nebude faktura proplacena.  

5.6. Splatnost faktury vystavené zhotovitelem je třicet dnů od data prokazatelného doruče-

ní faktury objednateli. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti dle předpisů o účet-

nictví a dle daňových předpisů (§ 28 odst. 2 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů). V případě, že faktura nebude obsahovat po-

třebné náležitosti nebo bude obsahovat chybné či neúplné údaje, je objednatel opráv-

něn ji vrátit zhotoviteli k opravě či doplnění. Vrácení faktury musí být provedeno do 

data její splatnosti. Po vrácení faktury nové či opravené počíná běžet nová lhůta splat-

nosti.  

5.7. Zhotoviteli nebude objednatelem poskytnuta žádná záloha. 

5.8. Zhotovitel souhlasí s platbou DPH na účet místně příslušného finančního úřadu v pří-

padě, že bude v registru plátců DPH označen jako nespolehlivý nebo bude požadovat 

úhradu na jiný než zveřejněný bankovní účet, určený pro jeho podnikatelské účely. 

 

6. Bankovní záruka 

6.1. Objednatel nežádá zhotovitele o předložení bankovní záruky za provedení díla. 

 

7. Změny díla, dodatečné práce 

7.1. Cenu díla lze měnit pouze: 

a) Odečtením všech nákladů na provedení těch částí díla, které objednatel nařídil ne-

provádět a všech nákladů na provedení těch prací, které zhotovitel prokazatelně ne-

provedl. Náklady na neprovedené práce budou zhotovitelem odečteny z ceny díla ve 

výši součtu veškerých odpovídajících položek a nákladů neprovedených podle polož-

kového rozpočtu nebo smlouvy. 

b) Započtením veškerých nákladů na provedení těch částí díla, které objednatel nařídil 

formou dodatečných prací provádět nad rámec množství nebo kvality uvedené v pro-

jektové dokumentaci nebo položkovém rozpočtu. 



Chrudimka, Chrudim, rekonstrukce nábřežních zdí u rozdělovacího jezu LB, ř.km 19,945 - 20,044                                        č. akce 229160003 

7.2. O jakékoli dodatečné práci musí být mezi objednatelem a zhotovitelem uzavřena sa-

mostatná písemná smlouva (resp. dodatek ke smlouvě) s dohodnutím ceny a vlivu na 

termín předání díla. Zadání dodatečné práce musí být řešeno v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

 

8. Listiny tvořící součást obsahu smlouvy o dílo 

8.1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s podmínkami stanovenými touto 

smlouvou a všemi listinami tvořícími součást obsahu smlouvy o dílo zejména: 

• Požadavky na zabezpečení stavby PPO a jejího okolí  

 

9. Zvláštní ustanovení 

9.1. Zhotovitel zajistí, že práce prováděné v jejich ochranných pásmech inženýrských sítí 

budou realizovány dle podmínek daných správci jednotlivých sítí. 

9.2. Zhotovitel odpovídá po celou dobu provádění za bezpečnost třetích osob dotčených 

provozem při výstavbě. Zhotovitel přebírá odpovědnost v plném rozsahu za dodržová-

ní předpisů o bezpečnosti práce a ochrany zdraví při práci dle zákona č. 309/2006 Sb., 

ve znění pozdějších předpisů, prováděcích právních předpisů souvisejících norem, 

protipožárních opatření a zachování pořádku na staveništi. 

9.3. Zhotovitel odpovídá za všechny škody, které z jeho viny vzniknou při plnění předmětu 

díla nebo v souvislosti s ním objednateli nebo třetím osobám, a je povinen vzniklé 

škody odstranit nebo nést náklady na jejich odstranění. 

9.4. Zhotovitel se zavazuje v průběhu výstavby díla pečlivě fotograficky dokumentovat 

veškeré konstrukce, které budou v průběhu výstavby skryty nebo zakryty a tato foto-

dokumentace bude uložena na CD a stane se součástí dokumentace skutečného prove-

dení díla. Stejně budou zdokumentovány i přístupové cesty a komunikace. Dále bude 

zhotovitel pořizovat fotodokumentaci po celou dobu realizace díla a tuto se zavazuje 

předat objednateli současně s předáním díla. 

 

9. Závěrečná ustanovení 

9.1. Rozsah, podmínky a požadavky na provádění díla jsou specifikovány:  

 v této smlouvě,  

 v nabídce vítězného uchazeče.  

 V požadavcích na provedení terénních úprav 

9.2. Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu této smlouvy.  

9.3. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních o stejné platnosti, z nichž dvě 

obdrží zhotovitel a dvě objednatel.  

9.4. Pokud nějaká lhůta, ujednání, podmínka nebo ustanovení této smlouvy budou prohlá-

šeny soudem za neplatné, nulitní či nevymahatelné, zůstane zbytek ustanovení této 

smlouvy v plné platnosti a účinnosti a nebude v žádném ohledu ovlivněn, narušen ne-

bo zneplatněn. Smluvní strany se zavazují, že takové neplatné či nevymáhatelné usta-

novení nahradí jiným smluvním ujednáním ve smyslu této smlouvy, které bude platné, 

účinné a vymahatelné.  



Chrudimka, Chrudim, rekonstrukce nábřežních zdí u rozdělovacího jezu LB, ř.km 19,945 - 20,044                                        č. akce 229160003 

9.5. Tato smlouva je projevem svobodné a vážné vůle smluvních stran, což stvrzují svými 

podpisy.  

9.6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran, účinnosti dnem uveřej-

nění v registru smluv. 

  

 

Za objednatele:      Za zhotovitele: 

V Hradci Králové dne .................    V Chrudimi dne .................  

 

 

 

 

...................................       ...................................... 

   Ing. Petr Martínek                     Ing. Zdeněk Kolář  

    investiční ředitel      ředitel, jednatel společnosti 


